



پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۹۱۱

## ورزشی

### اخبار

### زارع: پیام محبت آمیز رهبر انقلاب انگیزه ما را دوچندان می کند



آزادکار کشورمان گفت: صحبت‌های محبت‌آمیز رهبر انقلاب در پی موفقیت‌های قهرمانان انگیزه ما رو دوچندان می‌کند.امیرحسین زارع، آزادکار طلایی ایران در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب عنوان کرد: از حمایت‌های حضرت‌عالی از ورزش و ورزشکاران کمال تقدیر و تشکر را داریم و پیام‌های محبت‌آمیز شما در پی موفقیت‌های قهرمانان کشور عزیزمان همواره انگیزه ما را دوچندان می‌کند.همانطور که حضرت‌عالی بارها فرموده‌اید امروز ورزش و اتفاقات آن یک رویداد بزرگ اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی محسوب می‌شود. شمار عظیم علاقه‌مندان آن در سراسر جهان حاکی از نگاه کارشناسانه شما به این مقوله است و امروز از ورزش می‌توان به عنوان یک ظرفیت بالقوه در ابعاد فوق استفاده کرد. حضور قهرمانان رشته‌های ورزشی کشور عزیزمان و حساسیت رویارویی آنها با رقبای خارجی می‌تواند در انسجام ملی، تمصب و غرور مذهبی و ملی تاثیر گذار باشد. در پایان جا دارد از تکایدات حفرتعالی درباره حمایت از ورزش و ورزشکاران تشکر کنیم.»



### رئیس پور تو: میلان پیشنهادهای مستخره‌ای برای جذب طارمی داد!

رئیس باشگاه پورتو پیشنهادهای روسوئری برای جذب مهدی طارمی در تابستان ۲۰۲۳ را «مستخره» توصیف کرد. به گزارش سایت «ایولا» پرتغال، پینتو داکاستا درباره پایان قرارداد مهدی طارمی با این باشگاه در تابستان سال ۲۰۲۴ گفت: باید واقع‌بین باشیم. طارمی پیشنهادهایی دارد که هنوز به رقم ۱۰ میلیون یورو (مبلغ لازم برای فعال سازی بند جدایی طارمی) نرسیده است.میلان پیشنهادهای مستخره‌ای داد و با مدیران این باشگاه حتی صحبت هم نکردیم!

### والیبال

**ختر تعلیق والیبال ایران ققدر جدی است؟**

### بند بازی

از وقتی مجمع فوق‌العاده والیبال لغو شد، دل توی دل والیبالی‌ها نیست، آن هم حالا که با پایان دوره ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون، کارهای مهم روی زمین مانده؛ از انتخاب سرمربی جدید تیم‌ملی والیبال، تا کاندیداتوری داورزنی برای ریاست کنفدراسیون والیبال آسیا و دوطرفی میزبانی مسابقات قهرمانی جهان سال ۲۰۲۵ و قهرمانی سپهران در سال ۱۷ سال گذشته و ۲۰۲۴ و لیگ ملت‌های ۲۰۲۴.سیدناص میرفخرایی، عضو کمیته فنی و هیات رئیسه فدراسیون هم این روزها حسابی نگران است. به نظر او وزارت ورزش باید هر چه زودتر تعیین تکلیف کند: «وزیر ورزش باید تکلیف را روشن کند. اساسنامه فدراسیون والیبال تا سال قبل طبق اساسنامه فدراسیون‌های دیگر بود اما پارسیال با ایراداتی که فدراسیون جهانی از آن گرفت، اصلاح شد تا در نهایت این فدراسیون آن را تأیید کند. اما با اساسنامه مورد تأیید فدراسیون جهانی، مجمع فوق‌العاده سرپرست فدراسیون والیبال را انتخاب می‌کند. در نهایت وزیر می‌تواند این چالش را رفع کند.» به گفته عضو هیات‌رئیس، مجمع فوق‌العاده فدراسیون والیبال با حسن‌نیت نلوشد. «فدراسیون بااینکه با موافقت وزارت قرار بود مجمع فوق‌العاده را برای انتخاب سرپرست برگزار کند اما وقتی پولادگر گفت مجمع برگزار نشود، فدراسیون هم موافقت نداد. این موضوع منطقی است. ما با اینکه طبق اساسنامه می‌توانست مجمع را برگزار کنیم و وزیر می‌تواند این چالش را در دست نندید. بنابراین مجمع را به تعویق انداخت تا وزارت ورزش زمان مجمع را تعیین کند. فرقی هم نمی‌کند چه کسی سرپرست شود؛ داورزنی یا ایکس و ایبرگ.» او معتقد است اگر مجمع فوق‌العاده برگزار نشود یا در پنجشنبه، تعلیق در کمین والیبال ایران است. «اگر فدراسیون برخلاف اساسنامه فدراسیون جهانی حرکت کند، شک تکذیب تعلیق، والیبال ایران را تهدید می‌کند. یعنی حالا که اساسنامه فدراسیون ایران منطبق با اساسنامه فدراسیون جهانی شده، اگر وزیر سرپرست را انتخاب کند، فدراسیون جهانی بلایی را که سر هند و فیلیپین آورد، سر فدراسیون مامی آورد.» به نظر میرفخرایی این مشکل براحتی قابل حل است: «داورزنی در سیستم ورزش غریبه نیست. او ۱۷ سال رئیس فدراسیون والیبال بود، مدیر کل تربیت بدنی چندین استان بود و ۲ سال هم معاونت وزیر ورزش را بر عهده داشت. خیلی راحت این مسأله قابل حل است. مسؤوولان ورزش باید با خرد جمعی درباره این مسأله بهترین تصمیم را بگیرند تا فرصت‌سوزی نشود. عضو هیات‌رئیس فدراسیون والیبال، توانمندی را شاخصه بزرگ سرپرست می‌داند و بس: «اگر کیومرث هاشمی به من بگوید سرپرست شو، قبول نمی‌کنم، چرا که سرپرست و مدیر فدراسیون باید توانایی اداره آن را داشته باشد. هیچ کسی تنها به صرف اینکه من در زمین بازی می‌کردم نمی‌تواند سرپرست یا رئیس شود. فدراسیون در تیم ملی خلاصه نمی‌شود، بلکه فاکتورهای زیادی دارد. مثلا سال قبل فدراسیون ۱۱۲ میلیارد هزینه تیم‌های مختلف کرد. به نظر من کاندیداهای ریاست باید مدتی در قسمت‌های مختلف فدراسیون مدیریت کنند تا سیستم مدیریت فدراسیون را بشناسند.»

### گزارش

شهادت رسید، دیروز روی پیراهن نوجوانانی بود که محضر معظم رهبری اجرای برنامه کردند. یکی از متفاوت‌ترین برنامه‌هایی که در دیدار با رهبر معظم انقلاب به نمایش درآمد، اجرای بخش‌هایی از ورزش پهلوانی توسط نوجوانانی بود که مورد استقبال حامی قرار گرفت. نوجوانانی که ورزش باستانی را محضر مقام معظم رهبری اجرا کردند، تصویری از شهید سعید طوقانی را روی پیراهن‌های خود داشتند تا یاد و خاطره این ورزشکار باستانی کار را گرمی بدارند. اما سعید طوقانی چه کسی بود و از کجا ورزش را شروع کرد؟

شهید سعید طوقانی که متولد ۱۳۴۸ بود و سال ۱۳۶۳ در ۱۵ سالگی به شهادت رسید، ورزش باستانی را از ۶ سالگی در باشگاه جعفری کنار پدر مرحومش حاج علی اکبر طوقانی

ماجرای عکس لباس باستانی کاران نوجوان در دیدار با رهبر انقلاب

## شهید پهلوان



آغاز کرد و در ۷ سالگی در یکی از مراسم‌هایی که با حضور مسؤوولان رده بالای ورزش انجام شد، در ۳ دقیقه ۳۰۰ پسر دور خود چرخید

و بازویند پهلوانی کشور را با اجرای حرکات منحصر‌به‌فرد خود به‌دست آورد. پس از این رکورد جالب بود که

پوسترها و تصاویری از او با عنوان «پهلوان کوچولوی کشور سعید طوقانی» زینت‌بخش نشريات و دیوارهای زورخانه‌ها

حضور پرحاشیه و پاسخ‌های عجیب خداداد افشاریان در برنامه «فوتبال بر تر»

## شب گاف‌های تاریخی

داشت، چندی پیش نام دخترش را هم برای حضور در کلاس دوری تأیید و راهی لیستت نهایی کرده بود که این موضوع با اعتراض شدید داوران بیرون خط مانده مواجه شد. هم اکنون پوریا افشاریان به عنوان پسر، روح‌الله شریفی به عنوان داماد و حمیدرضا افشون به عنوان «برادر زن برادر» خداداد افشاریان در بخش دآوری فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کنند. چندی پیش ارحیل افشاریان نیز در کلاس دآوری شرکت کرد آن هم بدون اینکه سابقه و رزومه خاصی در دآوری داشته باشد. حالا این مدیر با چهره طلبکار و رفتار هجومی در قبال رسانه‌ها، فدراسیون و جامعه داوری می‌تازد که چرا اجازه نمی‌دهند او همه اعضای خانواده‌اش را در دآوری بگنجانند و یک باند خانوادگی بسازد! پس از انتشار خبر فوق، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال موضوع را پیگیری و دستسور کنار گذاشتن دختر افشاریان را قبل از حضور وی در برنامه فوتبال بر تر صادر کرد تا فدراسیون مورد هجمه قرار نگیرد.

**افشاریان و فرار از سوالات میثاقی**
محمدحسین میثاقی در بخشی از برنامه درباره حضور خانواده افشاریان در عرصه داوری و طی کردن پرسرعت پلمه‌های ترقی از سوی فرزند خداداد افشاریان پرسید که به جای پاسخ منطقی، جوابی طنز گرفت! اما مهم‌ترین و جنجالی‌ترین قسمت برنامه مربوط به سن واقعی پسر خداداد افشاریان بود، جایی که او در



مدافعان: علی ستاوی (فولاد خوزستان)، احمد جلیلی (فولاد خوزستان)، امیر اسماعیل‌زاده (پیکان)، مجید نصیری (سایپا)، طاه‌ا شریعی (سایپا) و علی داوران (صنعت نفت آبادان)
**هافبک‌ها:** امیرحسین حسین‌زاده (مقاومت تهران)، محمد شریفی (سایپا)، محمد غبیشاوی (صنعت نفت آبادان)، علی کوشکی (سپاهان اصفهان)، وحید نامداری (استقلال خوزستان)، محمدقادی (شهرداری بندرعباس)، سبحان خقانی (سیاه‌جامگان مشهد) و امیر خدامرادی (پیکان)
**مهاجمان:** اللهیار صیادمنش (سایپا)، یونس دلفی (استقلال خوزستان)، سعید کریمی (ذوب آهن) و محمد سرداری (استقلال تهران)

حالا با در نظر گرفتن سرنوشت این بازیکنان ۶ سال بعد از درخشش در جام‌جهانی ۲۰۱۷ این سوال به شکل جدی‌تری مطرح می‌شود که سر استعداد‌های کشف شده توسط حسین

**عنایتی سرمربی پیکان شد**



سرمربی تیم ملی فوتبال امید جانشین رسول خطیبی در خودروسازان شد. پس از پیشرفت مذاکرات جهت انتخاب سرمربی جدید خودروسازان، غلامرضا عنایتی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال پیکان انتخاب شد. رسول خطیبی روز دوشنبه پس از توافق با مدیران باشگاه از پیکان جدا شد.

**مأموریت تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با حذف از جام جهانی به پایان نرسیده است**

# نسلی که باید ستاره شود

جوان را در تمرینات و مسابقات تیم اصلی ببینیم. در واقع اگر هم نامی از این نفرات در لیست زیر ۲۳ سال یا فهرست امید/ جوانان لیگ برتری دیده می‌شود، تنها برای صورت قضیه و فرمالیته است و این نفرات در تمرینات تیم‌های بزرگسالان باشگاه‌شان هم دیده نمی‌شوند. حالا برای یادآوری و حتی بعد از حذف تلخ از جام‌جهانی یک بار دیگر فهرست تیم نوجوانان ایران حاضر در مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۳ را منتشر می‌کنیم تا بعدها با رجوع به این فهرست ببینیم چند نفرشان به نفراتی مطرح و قابل در فوتبال ایران تبدیل شده‌اند که بتوان به عنوان ستاره ملی نگاه‌شان کرد.

هوادار: ارشیا شکوری

استقلال: محمدحسین شریفی

پرسپولیس: سمیر حبوباتی

ذوب آهن: حسام نفری

پیکان: علیرضا همایی فرد، ابوالفضل زمانی و رضا غندی‌پور

سپاهان: اسماعیل قلی‌زاده

کیا (آکادمی کیا): امیرمحمد رزاقی‌نیا و علیرضا شریفی

مس کرمان: یعقوب براجعه

فولاد خوزستان: محمد عسکری و ابوالفضل موردی

ملوان بندرآزلی: ماهان صادقی

کوثر لرستان: آرامین عباسی

بدون تیم: نیما اندرز، عرفان درویش‌عالی، کسری طاهری،

علی حسنی، ضراعم سعداوی و ابوالفضل ذلیخایی

برخی معتقدند شاید اگر ۵ بازیکن از این فهرست به تیم ملی برسند هم اتفاق بزرگی رخ داده اما لازمه تکامل در این چرخه در ۲ بخش تعریف می‌شود: یکی استعداد و توانمندی خود بازیکن و دیگری قرار گرفتن در چرخه درست که این دومی در اختیار بازیکن نیست و به فدراسیون فوتبال و باشگاه مربوط است و چنانچه این سیکل معیوب باشد، شاید دوباره چیزی حدود ۹۰ درصد از این استعدادها تلف شوند. با در نظر گرفتن این مهم فدراسیون فوتبال وظیفه دارد از همین امروز برای این نفرات برنامه بلندمدتی ترتیب دهد و با گرد آوردن آنها در اردوی تیم جوانان شرایط را برای ارتقای فنی آنها آماده کند تا همه این استعدادها در مسیر درستی قرار بگیرند.

برادرانش به جبهه برود. سرانجام توانست با اصرار فراوان به قصد اجرای ورزش برای رزمندگان به همراه پدرش و گروهی از ورزشکاران باستانی در جبهه حضور یابد. هر چند رفتن او به جبهه کوه‌اهدت بود و به کلاس درس برگشت اما بهار سال ۱۳۶۳ با اصرارهای فراوان، شناسنامه خود را دستکاری کرد و به جبهه رفت. سعید به همراه شهید «عباس دائم‌الحضور» در یادگان دوکوهه حاضر شد و باعث جذب رزمندگان به ورزش باستانی شد و زورخانه‌ای نیز در اردوگاه با بهره‌گیری از کم‌ترین امکانات برپا کرد. ورزش باستانی بعد از شهادت او نیز در جبهه‌ها جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد. در عملیات بدر در زمستان سال ۱۳۶۳ پهلوان شهید سعید طوقانی در کنار رزمندگان گردان میثم لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) حضور داشت و در همان سال نیز به شهادت رسید. پیکر مطهر این شهید ۱۰ سال بعد از شهادش پیدا شد و در ورزشگاه شهیدان طوقانی در کاشان دفن شد.



افشاریان: خبا! خانواده هر کسی دوست دارد راه پدر را دنبال

کند!

خداداد افشاریان که به وضوح پاسخ مناسبی برای سوالات محمدحسین میثاقی نداشت، ناگهان دست به همان تاکتیک قدیمی زد، یاد کردن از عادل فردوسی‌پور، وقتی گوشه رنگ گرفتار شدید.

افشاریان گفت: شما دنبال چه چیزی هستید آقای میثاقی؟ شما مشکلات از من نیست! این میز به نفر قبلی شما (عادل فردوسی‌پور) هم وفا نکرد. من میز در کمیته داوران نیز وفا ندارد.

ظاهر برخی افراد راه‌فرار از دست میثاقی را یاد گرفته‌اند و با آوردن نام عادل فردوسی‌پور، اشتباهات خود را پشت او پنهان می‌کنند تا به خاطر همین دیالوگ حمایت‌‌عده‌ای از مردم را داشته باشند.

دوشنبه شب مردم ایران با چشمشان خود دیدند و با گوش‌های‌شان شنیدند در کمیته داوران فدراسیون فوتبال چه می‌گذرد. رئیسی که اینگونه پاسخگو باشد، مسلما داورانش نمی‌تستند که تیم‌های فوتبال را از قضاوت‌های‌شان راضی کنند.

**[ تنوتاسپورت ]**

**بلینگام؛ یووه، همه چیز تمام شده‌بود**



**[ ملرا ]**

**در آلمان می‌بینیم تان**



**[ اسپورت ]**

**در جست‌وجوی یک گاوی دیگر**



ادامه از صفحه اول

### نگاه

۲- تیلور لمپنسیم و پوپولیسم در غرب و عادت تاریخی شکل گرفته پس از جنگ دوم جهانی در آمریکا و اروپا جهت تشکیل شبکه حامی/ پیرو، جایی برای تیلور عقلانیت در روش حکمرانی سیاستمداران این کشورها باقی نگذاشته است. در چنین شرایطی، دلیلی برای پذیرش اصالت دولت‌های فاقد عقلانیت و حامی ظلم در نظام بین‌الملل وجود ندارد. این همان درس بزرگی است که ملت‌ها در جریان حمایت غیرورانه و مسؤوولانه خود از فلسطینیان، به سیاستمداران برادع‌ای غربی داند.

www.vatanemrooz.ir